necessário realizar um novo processo licitatório. As empresas vencedoras devem 
apresentar amostras dos produtos para que seja feito a avaliação das embalagens, 
rótulos, qualidade e outros aspectos sensoriais.       

       Atualmente, está vigente o pregão eletrônico 036/2025 no valor de R$ 15.571.356,38 
(quinze milhões, quinhentos e setenta e um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e oito centavos) de itens perecíveis com onze fornecedores com termino de vigência em 
24/07/2026. Esta em processo de finalização e homologação, o pregão eletrônico 
077/2025 no valor máximo de R$ 9.434.420,50 (nove milhões, quatrocentos e trinta e 
quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos) de itens não perecíveis e gás 

de cozinha e a chamada pública 07/2025 no valor máximo de R$ 12.748.441,00 (doze 
milhões, setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais) que 
contempla quatro cooperativas de agricultores.

        As unidades escolares são distribuídas entre as nutricionistas da equipe técnica, e 
cada profissional é responsável por realizar visitas periódicas às escolas sob seu encargo. 
Durante essas visitas, é utilizado um checklist padronizado, que permite verificar as